
Návod k použití:
 ORNO SP 3101B Bezdrátová meteorologická stanice s

měřením teploty a vlhkosti



Každá  domácnost  je  uživatelem  elektrických  a  elektronických  zařízení,  a  tedy
potenciálním producentem odpadu nebezpečného pro člověka a životní prostředí kvůli
přítomnosti  nebezpečných  látek,  směsí  a  součástí  v  zařízení.  Na  druhé  straně  je
použité zařízení  cenným materiálem, ze  kterého  můžeme získávat  suroviny,  jako  je
měď, cín, sklo, železo a další. Symbol přeškrtnutého odpadkového koše umístěného
na  zařízení,  obalu  nebo  průvodní  dokumentaci  znamená,  že  výrobek  nesmí  být
vyhozen spolu s jiným odpadem. Označení také znamená, že zařízení bylo uvedeno na
trh po 13. srpnu 2005. Je odpovědností uživatele doručit odpadní zařízení na určené
sběrné  místo  pro  jeho  řádné  zpracování.  Informace  o  dostupném  systému  sběru
elektroodpadu  najdete  na  informačním  pultu  obchodu  a  v  městské  /  komunální
kanceláři.  Správná  likvidace  použitého  zařízení  zabrání  negativním  dopadům  na
životní prostředí a lidské zdraví!

S  použitými  bateriemi  a  /  nebo  akumulátory  je  třeba  zacházet  jako  s  odděleným
odpadem a uložit do samostatného kontejneru. Odpadní baterie nebo akumulátory by
měly  být  odevzdány  na  sběrném  místě  /  sběrném  místě  pro  použité  baterie  a
akumulátory. Informace o sběrných / sběrných místech vám poskytne místní úřad nebo
prodejce tohoto zařízení. Odpadní zařízení může být také vráceno prodejci, v případě
nákupu  nového  produktu  v  množství  nepřesahujícím  nové  zařízení  stejného  typu.
Výrobek je vybaven přenosnou baterií. Pokyny pro instalaci a vyjmutí baterií naleznete
níže.

Konstrukce: VNITŘNÍ OVLÁDACÍ PANEL (přijímač)

  
Přední strana  
1. Indikátor data a dne v týdnu
2. Údaje o počasí
3. Předpověď počasí a předpovědi počasí  
4. Indikátor měsíční fáze

                                       
Zadní strana

1.  Vstupte  do  režimu  nastavení  /
Aktivujte změněné nastavení
2. Zapněte nastavení budíku
3.  Řízení  hodnoty  (zvýšení)  /  přenos
dat z externího snímače
4.  Úprava  hodnoty  (snížení)  /  Ruční
pozastavení příjmu a startu
signál zvenčí



5. Nastavení minimální / maximální teploty / vlhkosti
6. Aktivujte venkovní teplotu
7. USB 5VDC vstup / výstup
8. 5VDC napájecí zásuvka
9. Přihrádka na baterie
10. Funkce odložení a podsvícení

EXTERNÍ SNÍMAČ (vysílač)

1. Otvor pro montáž na zeď
2. Změna zobrazení teploty ° C nebo F
3. Přihrádka na baterie
4. LED dioda

DŮLEŽITÉ!
Před  použitím  zařízení  si  prosím  přečtěte  tuto  příručku  a  uschovejte  ji  pro  budoucí
použití. Úspěch
nezávislé opravy a úpravy zruší  platnost  záruky.  Výrobce neodpovídá za škody,  které
mohou vzniknout nesprávným použitím
instalace nebo provozu zařízení.
Vzhledem k tomu, že technické údaje podléhají neustálým změnám, si výrobce vyhrazuje
právo na změny
vlastnosti produktu a zavedení dalších konstrukčních řešení, která nezhoršují parametry
a použitelnost produktu.
Výrobce nenese odpovědnost za následky
v  důsledku  nedodržení  této  příručky.  Výrobce  si  vyhrazuje  právo  provádět  změny  v
příručce -
Všechna práva na překlad / tlumočení a autorská práva k této příručce jsou
Rezervováno.
1. Výrobek je určen pro vnitřní použití (vnitřní stanice).
2. Provádějte všechny činnosti při odpojeném napájení.
3. Neponořujte zařízení do vody nebo jiných tekutin.
4. Pokud zařízení používáte, nezakrývejte jej.
5. Nepoužívejte zařízení, pokud je poškozený kryt.
6. Neotevírejte zařízení a neopravujte ho sami.



7. Nepoužívejte zařízení v rozporu s jeho určením.
8. Nepoužívejte nestabilní předměty jako základ instalace.
9. Nepokládejte před přístroj žádné předměty, které by mohly narušit činnost snímače.

POPIS:
Produkt  je  rádiem  řízená  meteorologická  stanice,  která  zobrazuje  hodnoty  vnitřní  a
venkovní teploty a
vnitřní a venkovní vlhkost. Vnitřní stanice je určena pouze pro vnitřní použití a nikoli
lze jej  použít venku nebo ve vlhkých místnostech, jako jsou koupelny.  Venkovní  senzor
přenáší data
vysílačkou  k meteorologické stanici  a  musí  být  instalován venku na místě,  kde  nejsou
žádné extrémy
povětrnostní  podmínky,  které  mohou  interferovat  se  spolehlivým  měřením  (např.  silné
sluneční světlo, silný nárazový vítr, silné srážky). Zařízení
je určen pouze pro domácí použití. Možnost rozšíření o dva další externí senzory.

DŮLEŽITÁ INFORMACE:
1. Vzdálenost mezi vnitřní jednotkou a venkovním čidlem (vysílačem) nesmí překročit 60
metrů. Před
instalace doporučujeme otestovat zařízení na vybraném místě a zkontrolovat, zda nebyl
narušen jeho dosah.
2. Pokrytí lze výrazně snížit; stěny, stropy, kovové povrchy, zařízení pracující se stejnou
frekvencí,
blízkost elektrických motorů, transformátorů, napájecích zdrojů, počítačů atd.
3.  Rádiové  rušení  generované  obrazovkami  počítačů,  rozhlasovými  nebo  televizními
přijímači může v některých případech dojít
úplně zastavit rádiovou komunikaci.

INSTALACE:
Venkovní senzor
Sejměte kryt baterií v externím senzoru a při zachování správné polarity vložte 2 baterie
AAA (nejsou součástí balení).
Interní výměna
Možnost připojení ovládacího panelu pomocí síťové zástrčky nebo pomocí baterie.
Režim sítě:
1. Zasuňte zástrčku dodaného síťového adaptéru do zásuvky na pravé straně ovládacího
panelu.
2.  Připojte  napájecí  zdroj  k  napájecímu  zdroji  v  souladu  s  technickými  parametry
uvedenými v tabulce technických údajů.
3. Počkejte asi 30 minut. Zařízení bude přijímat rádiový signál z venkovního senzoru a
stahovat údaje o počasí.
Režim baterie:
1. Sejměte kryt baterií vnitřní stanice a vložte 3 baterie AAA (nejsou součástí balení) se
správnou polaritou.
2. Počkejte asi 30 minut. Zařízení bude přijímat rádiový signál z venkovního senzoru a
stahovat údaje o počasí.

ČIŠTĚNÍ A ÚDRŽBA
Údržbu je třeba provádět při odpojeném napájení.
Čistěte pouze jemnými suchými látkami.
Nepoužívejte chemické čisticí prostředky.
Nezakrývejte výrobek.
Používejte alkalické baterie.



TECHNICKÁ DATA
externí senzor: 2x1,5 V AA (není součástí dodávky)
ovládací panel: 3x1,5V AAA (není součástí dodávky)
Síťové napájení: 5VDC (napájení)
Pracovní frekvence: 433 MHz
Úroveň zabezpečení: externí senzor IP44, ovládací panel IP20
Dosah rádiové komunikace: max. 60 m na volném prostranství
Rozsah měření teploty: Vnitřní teplota: 0 ° C ~ + 50 ° C
Rozsah měření vlhkosti: Venkovní teplota: -20 ° C ~ + 50 ° C
Počet kanálů: 3
Rozměry:
externí senzor: 40 x 95 x 22 mm
ovládací panel: 180 x 130 x 30 mm

Vnitřní vlhkost: 20% RH ~ 95% RH
Venkovní vlhkost: 20% RH ~ 95% RH

FUNKCE:
Předpověď  počasí  je  vytvořena  na  základě  údajů  shromážděných  externím  senzorem
(teplota, vlhkost) a odeslána
rádiem na vnitřní ovládací panel. Předpověď platí pro oblast 30 až 50 km za 12 až 24 hodin

Typy zobrazení počasí

                   SLUNEČNO            POLOJASNO          ZATAŽENO            DÉŠŤ

Předpovědi teploty a vlhkosti jsou vyjádřeny 3 šipkami (vzestup, konstanta, pokles).
Indikátor měsíční fáze
Automaticky aktualizováno na základě data.
Ruční nastavení času a data
1. Stiskněte tlačítko MODE na 2 sekundy, začne blikat hodinový displej. K nastavení 
použijte tlačítka NAHORU a DOLŮ
správný čas.
2. Stisknutím tlačítka MODE potvrďte nastavení, zobrazení minut bude blikat. Pomocí 
tlačítek NAHORU a DOLŮ proveďte
nastavení správného času.
3. Stisknutím tlačítka MODE potvrďte nastavení, zobrazení roku bude blikat. Pomocí tlačítek
NAHORU a DOLŮ proveďte
nastavení správného data.
4. Stisknutím tlačítka MODE potvrďte nastavení, displej měsíce bude blikat. Pomocí tlačítek 
NAHORU a DOLŮ proveďte
nastavení správného data.
5. Stisknutím tlačítka MODE potvrďte nastavení, denní displej bude blikat. Pomocí tlačítek 
NAHORU a DOLŮ proveďte
nastavení správného data.
6. Výběr jazyka (dny v týdnu)



Stisknutím tlačítka MODE nastavení potvrdíte, displej jazyka bude blikat. Pomocí tlačítek 
NAHORU a DOLŮ proveďte
požadované nastavení jazyka. K dispozici je 7 různých jazykových nastavení: angličtina, 
němčina, francouzština, italština, španělština,
Holandský a dánský.
7. Stisknutím tlačítka MODE potvrďte nastavení, časová pásma začnou blikat. Pomocí 
tlačítek NAHORU a DOLŮ proveďte
nastavení požadovaného časového pásma (rozsah -12 až +12).
Nastavení alarmu
1. Stiskněte tlačítko ALARM. Na displeji se zobrazí symbol alarmu.
2. Podržte tlačítko ALARM na několik sekund, dokud nezačne blikat indikátor hodin budíku.
3. Pomocí tlačítek + a - nastavte požadovaný čas budíku.
4. Stiskněte tlačítko ALARM. Indikátor minut budíku bude blikat.
5. Pomocí tlačítek + a - nastavte požadovaný čas budíku.
6. Opětovným stisknutím tlačítka ALARM potvrďte nastavení.
Zapnutí / vypnutí alarmu
Pomocí tlačítka ALARM zapněte / vypněte funkci alarmu. Budík zůstane zapnutý, dokud se 
zobrazí displej
symbol alarmu.
Budík se automaticky vypne po 2 minutách. Po 24 hodinách se budík znovu ozve.
Funkce spánku - po zaznění alarmu se dotkněte tlačítka SNOOZE / LIGHT. Signál se zastaví 
po dobu 5 minut a poté
čas se znovu zapne. Tuto operaci lze opakovat mnohokrát.
Funkce podsvícení
Stisknutím tlačítka SNOOZE / LIGHT se rozsvítí displej na ovládací jednotce na přibližně 10 
sekund.

OBSAH BALENÍ:
Návod k použitím
Meteorologická stanice
Čidlo
Síťový adaptér


